

Số: 179/KH-KRNA

Krông Ana, ngày 10 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải bóng chuyền nam học sinh
Năm học 2022-2023

Căn cứ công văn số 4286/BGDĐT-GDTC ngày 31/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục thể chất (GDTC), thể thao và y tế trường học năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 1834/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với Giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ công văn số 1513/SGDĐT-GDTC ngày 20/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-KRNA ngày 08/10/2022 về Kế hoạch giáo dục năm học 2022-2023 của trường THPT Krông Ana;

Trường THPT Krông Ana xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Bóng chuyền nam học sinh năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt nam 22/12/2022 và ngày Học sinh-Sinh viên 09/01/2022;

Đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện - học sinh tích cực”. Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh;

Đánh giá công tác giảng dạy học môn Thể dục trong trường. Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh phổ thông nhằm bồi dưỡng, đào tạo, xây dựng nhân rộng điển hình; đồng thời đề ra những giải pháp thiết thực tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác thể dục, thể thao những năm tiếp theo.

Tạo mối đoàn kết giữa các khối lớp, các học sinh trong nhà trường để giúp các em có thêm động lực đến trường hạn chế tình trạng học sinh bỏ học.

2. Yêu cầu

Tổ chức phải đảm bảo nghiêm túc, khách quan, trung thực, an toàn.

Tạo không khí vui vẻ, thoải mái giúp học sinh tìm được niềm vui đến trường.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng

Là học sinh nam đang học tại Trường trung học phổ thông Krông Ana năm học 2022-2023 được giáo viên chủ nhiệm và giáo viên dạy môn Thể dục cử dự thi, có đủ sức khỏe, có đạo đức tốt, có năng khiếu môn Bóng chuyền, có ý thức tổ chức kỷ luật tốt.

*Lưu ý: Đội nào không đủ số lượng vận động viên tham gia thi đấu thì được quyền liên kết với một đội khác cùng khối để tham gia thi đấu.

2. Thời gian:

- Đăng ký đội tuyển: Ngày 21/11/2022 (Tại phòng Đoàn TN).
- Bốc thăm và xếp lịch: 9 giờ 40, ngày 01/12/2022 (Tại Hội trường).
- Thi đấu: Từ ngày 10 /12/2022 đến ngày 17/12/2022 (Có lịch cụ thể).

3. Địa điểm: Sân bóng chuyền Trường THPT Krông Ana.

III. NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Chia thành 02 hệ thống giải: Giải đấu Khối 10, Giải đấu Khối 11,12 chung;

2. Thể thức thi đấu:

- Giải đấu Khối 10:

+ Các đội bốc thăm thi đấu và chọn lấy 08 đội vào vòng tứ kết, 04 đội vào vòng bán kết, tranh giải Ba và tranh giải Nhất, Nhì.

- Giải đấu Khối 11,12 chung:

+ Các đội bốc thăm thi đấu và chọn lấy 16 đội vào vòng tiếp theo, 08 đội vào vòng tứ kết, 04 đội vào vòng bán kết, tranh giải Ba và tranh giải Nhất, Nhì.

3. Cơ cấu Giải thưởng

- Mỗi giải thi đấu sẽ có bốn giải: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba, 01 giải cổ động viên nồng nhiệt nhất.

- Đội đạt giải sẽ được nhận cờ và phần thưởng theo quy định của nhà trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kinh phí

- Ban tổ chức dự trù kinh phí tổ chức giải.

- Kế toán có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ thanh toán đúng chế độ quy định.

2. Đăng ký dự thi

- Giáo viên chủ nhiệm đăng ký học sinh dự thi theo mẫu của Ban tổ chức.

3. Tổ chức thực hiện

- Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên dạy môn Thể dục hướng dẫn học sinh tập luyện.

- Tổ Thể dục - Quốc phòng An ninh tham mưu công tác tổ chức, chuyên môn, trọng tài cho ban tổ chức.

- Ban chấp hành đoàn thanh niên tổ chức tuyên truyền tới học sinh về giải đấu.

- Tổ Văn phòng chuẩn bị công tác Y tế, hậu cần, An ninh trật tự, Khen thưởng.

- Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thông tin về Tổ Thể dục- Quốc phòng An ninh qua Thầy Phan Đăng Trung (Phó hiệu trưởng) theo Số điện thoại 0988688306

Nơi nhận:

- Sở GD và ĐT(đề b/c);
- Tổ TD-QPAN(T.Nghĩa);
- BCH Đoàn trường(để thực hiện);
- Giáo viên chủ nhiệm(để thực hiện);
- Lưu: Hồ sơ Tổ TD-QPAN;
- Văn thư.

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Phan Đăng Trung

**LỊCH LÀM VIỆC GIẢI BÓNG CHUYÊN NAM HỌC SINH,
NĂM HỌC 2022-2023**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 179/KH-KRNA, ngày 10 tháng 11 năm 2022)

STT	Nội dung	Thời gian	Người thực hiện	Ghi chú
	Ban hành Kế hoạch Giải đấu	10/11/2022	Thầy Nguyễn Văn Nghĩa	
2	Ban hành Quyết định Ban tổ chức, Ban Giám khảo	10/11/2022	Thầy Nguyễn Văn Nghĩa	
3	Đăng ký đội tuyển	21/12/2022	Giáo viên chủ nhiệm	
4	Bốc thăm, phân lịch thi đấu	01/12/2022	Thầy Nguyễn Văn Nghĩa Thầy Ngô Sỹ San	
5	Hoàn thành dự toán	01/12/2022	Thầy Nguyễn Văn Nghĩa	
6	Chuẩn bị sân, bóng, lưới	09/12/2022	Thầy Nguyễn Văn Nghĩa Thầy Hoàng Nhật Nam	
7	Xếp trọng tài	09/12/2022	Thầy Nguyễn Văn Nghĩa	
8	Thi đấu	10 và 11/12/2022 17/12/2022	Ban tổ chức, Trọng tài, Giáo viên chủ nhiệm, Đội bóng	
9	Khen thưởng	19/12/2022	Ban tổ chức	

TRƯỜNG THPT KRÔNG ANA

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐỘI BÓNG CHUYÊN NAM HỌC SINH
NĂM HỌC 2022-2023**

Giáo viên chủ nhiệm lớp:.....

I. Phụ trách đoàn, huấn luyện viên

STT	Họ và tên	Chức vụ	Số ĐTDD	Ghi chú
1		Giáo viên chủ nhiệm Trưởng đoàn		
2		Huấn luyện viên		

II. Danh sách Vận động viên (12 vận động viên)

STT	Họ và tên	Số áo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		

(Nộp bảng đăng kí về Thầy Nguyễn Văn Nghĩa trong buổi bốc thăm thi đấu)
GVCN lớp